ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL PUERTO VALLARTA SA DE CV
Estado de Situacidon Financiera

Al 30 de junio de 2023 y 31 de diciembre 2022
(Cifras en pesos)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Reclbir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Oftros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Ir y Ci en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Dep ién, Deterioro y
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Acumulada de Bienes

Otros Actives ne Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

133,020,483
5,041,748
8,868,776

0
0
-642,810

384,701

146,774,099

4]

0
334,862,221
42,681,876
4,783,750
-259,370,579
51,065,611

0

0

174,022,878

320,798,977

124,268,473
16,069,925
0

0

o

542,610

384,701

143,160,489

0

o
316,654,455
42,681,875
4,783,750
251,875,409
51,085,611
0

0

163,310,282

306,470,771

PAsIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corta Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de |a Deuda Publica a Largo Plazo

Titules y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Certo Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plaza
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pablica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plaza

Fondos y Blenes de Terceros en Garantla y/o en Administracion a Larga Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasives

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda PablicalPatrimenio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desaharro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejerciclos Anteriares

Excesoo | iaenla izacién de la Haci ublicalf

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblical Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

2,039,008
0

]

0

551,577
0

1,665,903
o

4,256,488

oo oo

4,034,356
3,421,452

7,455,808

11,712,286

198,133,864

174,041,960
0
24,091,914

110,950,817
46,351,619
57,628,222

0

6,968,976
0

309,084,681

320,786,977

4,367,256
i)

(4]

0
551,577
]

966,652
4]

5,885,485

oo oo

3,840,171
3,912,083

7,852,224

13,737,709

228,133,864

204,041,950
1]
24,081,814

64,599,198
38,796,350
18,832,863

0

6,969,976
o

292,733,062

306,470,771

Autoriz;

(

Alm. Ret. Victor Frapgisco Ufibe Arévalo
Direct eneral

Baio protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

abord:

CP. Hécts
Gerente de Finanzas




